
 

 
 

Inventar Alter og knæfald Opgave 

 
 
Altertavle, alterbord og knæfald 

Besøg kirken og se på altertavlen. 

Undersøg sammen hvilke ting, der står på et alterbord og hvorfor. 

Mål for kristendomskundskab 
Kompetencemål  Eleven kan forklare, hvad kristendom er og gengive hovedtræk i 

kristendommens historie, herunder folkekirkens betydning i Danmark 
  
Færdighedsmål Eleven kan redegøre for betydningen af centrale grundbegreber i 

kristendommen 
Eleven kan redegøre for betydninger af centrale symboler, ritualer, musik og 
salmer 

Vidensmål  Eleven har viden om udlægninger af centrale grundbegreber i kristendommen 
  Eleven har viden om udlægninger af symboler, ritualer, musik og salmer 
 

Tidsforbrug: 1 en lektion hjemme 

1 lektion i kirken 

Sådan gør du: 

Hjemme: 

 Læs fortællingen om skærtorsdag og den sidste nadver for eleverne. Fortæl dem om hvad nadveren 
er og betyder. 

 Undersøg hvad alteret i den kirke, I vil besøge, forestiller, og find den bibelske fortælling bag 
alterudsmykningen. 

I kirken: 

Altertavle og alterbord: 

 Se sammen på altertavlen og tal om, hvad alterbilledet forestiller? 

 Se sammen på alterbordet: 

 Tal med eleverne om hvilke ting, der normalt er på et festdækket spisebord? 

 Tal sammen med eleverne om hvilke ting, der står på alterbordet: Dug, Vase (blomster, når kirken 
er i brug), to lysestager, bibelen, salmebogen og ritual og alterbog. Alterkalk og alterdisk evt. andre 
ting. 

 Sammenlign alterbordet med et festdækket spisebord. 

Tal om: 

 Hvem er vært ved alterbordet? 

 Hvem er gæsterne? 

 Hvordan sidder gæsterne placeret? 

 Nadveren er et lille symbolsk måltid. Tal med børnene om hvad, det betyder at spise sammen med 
nogen? 
 



 

 
 

Inventar Alter og knæfald Opgave 

 
Knæfaldet: 

 Prøv at knæle ved siden af hinanden på knæfaldet 

Tal om: 

 Hvad betyder det at knæle for nogen? 

 Hvem knæler man for ved alteret? 

 I hvilke andre situationer skal/bør man knæle? 

Hvad kræver det af forberedelse 

 Lav aftale med præsten eller kirkekontoret om, hvornår I kan besøge kirken. Spørg om alterkalk og 
disk kan stå fremme, når I er på besøg. 

 Kontakt evt. præsten og bed om at høre om nadveren og se alterkalk og disk og smage oblaterne. 

 Læs baggrundsark om alter, altertavle og nadver. 

 Undersøg hvordan alteret i jeres kirke ser ud, og hvad det forestiller. 

 Print baggrundsark om skærtorsdag og den sidste nadver til at læse højt. 

 


